condição prévia para sua assinatura. 

17.5. Os valores devidos a B3 por aeroporto observarão a seguinte lógica: 
17.5.1. Caso sejam arrematados e assinados os respectivos termos aditivos de 10 

ou mais aeroportos, o valor a ser pago a título de ressarcimento da B3 será 
de R$ 93.777,62 (noventa e três mil, setecentos e setenta e sete reais e 
sessenta e dois centavos) por aeroporto. 

17.5.2. Caso sejam arrematados e assinados os respectivos termos aditivos de 
menos de 10 aeroportos, o valor de R$ 937.776,18 (novecentos e trinta e sete 
mil setecentos e setenta e seis reais e dezoito centavos) será dividido 
igualmente entre as adjudicatárias, de acordo com a quantidade de 
aeroportos arrematados. 

17.6. A ANAC considerará o pagamento pela remuneração da B3 no cálculo do 
reequilíbrio econômico-financeiro de que trata o item 16.